בחיסוני **Gardasil** מדובר ב-AAHS ובחיסון ה-**Cervarix** מדובר ב-ASO4. חומרים אלו הם הגורמים להשראת התגובה של מערכת החיסון לחלבונים שבחיסונים. הם גם האחראים לרוב תופעות הלוואי של החיסונים, שתפורטנה בהמשך.

החיסונים ניתנים כחלק מתוכנית החיסונים בבתי הספר, וללא עלות. החל משנת הלימודים תש"פ (2019-2020) ניתן החיסון Gardasil-9 לבנות ולבנים בכיתה ח' בבתי ספר, בשתי מנות בהפרש של חצי שנה.

בשנים עברו ניתנו החיסונים:

■ בשנת הלימודים תשע"ד (2014 - 2013) ניתן החיסון Cervarix לבנות כיתה ח' בבתי ספר ולבנות כיתה ט' בלשכות הבריאות.

■ בשנת הלימודים תשע"ה (2015 - 2014) ניתן החיסון Gardasil 4 לבנות כיתה ח' בבתי ספר.

נגיף הפפילומה האנושי (HPV) מהווה גורם משמעותי לתחלואה ותמותה בנשים וגברים כאחד. ה-HPV הינו מהנגיפים הנפוצים ביותר אליהם חשופים בני האדם, וידועים מעל 200 זנים המשתייכים לקבוצה זו, אולם, רק עשרות מהם גורמים לתחלואה בבני אדם.

על פי נתוני משרד הבריאות, בישראל מאובחנות כל שנה כ-250 נשים עם סרטן צוואר הרחם, כמחציתן בשלב שאינו מאפשר טיפול ניתוחי בלבד (כלומר תיזדקקנה לכימותרפיה וקרינה), כמחציתן נפטרות כל שנה מהמחלה. ההערכה היא כי כל שנה מאובחנות כ-5,000 נשים עם מצב טרום סרטני של צוואר הרחם, וכ-20,000 גברים ונשים עם יבלות חרוטיות (קונדילומות) של דרכי המין, מיתרי הקול ויבלות עור שונות.⁽¹⁾

- בשנות הלימודים תשע"ו, תשע"ז, תשע"ח ותשע"ט (2015-2016) ניתן החיסון Gardasil 4 לבנות ולבנים בכתה ח' בבתי הספר
- משנת הלימודים תשע"ח-תשע"ט (2018 - 2019) ניתן החיסון Gardasil 9 לבנות ולבנים בכתה ז-ח' בבתי ספר.
- **מניעת סרטן פה ולוע** - בשנת 2020 ה-FDA אישר את חיסון Gardasil-9 גם למניעה של סרטן הפה והלוע.
- **חיסון Gardasil-9 עשוי למנוע 70%-90% סוגי סרטן נוספים הנגרמים ע"י HPV - סרטן הנרתיק, סרטן הפין, סרטן פי הטבעת, סרטן הפה והלוע.**